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                                        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                 BASHKIA KAMËZ 

         

Nr. _____ prot.                     Kamëz, më ______._____.2024 

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Drejtuar:  Operatori Ekonomik SHPRESA - AL shpk, NUIS K31321021N, Adresa: Tiranë, 

Njësia Bashkiake Nr.9, Rruga ''Urani Pano'', mbrapa ''Veve Center'', Pallati Nr.11, Kati 2 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Punë  

Lloji i Procedurës së prokurimit E hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr.REF-22398-10-02-2024 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndertim PEDONALE "Liria-Skenderbeu"+ Ndertim Rruget "Zit 

Noka"+rruga paralel me Zit Noken+seg.pingul me rrugen Liria, Frutikulture 

 Fondi limit: 84,528,657.20 (tetëdhjetë e katër milion e pesëqind  e njëzet e tetë mijë e 

gjashtëqind e pesëdhjetë  e shtatë  pikë dy)  lekë pa tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës: 70(shtatëdhjetë) dite pune                                                            

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit : Datë 12.12.2024 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

87 date 16.12.2024 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim ×   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. SHPRESA - AL                                                                                               K31321021N 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera  73,521,694.60(shtatëdhjetë e tre milion e pesëqind e njëzet e njëmijë e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e katër pikë gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. PE - VLA - KU             K61716013M 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

Vlera  62,977,554.20 (gjashtëdhjetë e dy milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatëmijë e pesëqind 

e pesëdhjetë e katër pikë njëzet) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

3. Rroku GUEST                                                                                               K87921701H 

emri i plotë i shoqërisë                      numri i nipt-it 

vlera  63,471,383.50  (gjashtëdhjetë e tre milion e katërqind e shtatëdhjetë e njëmijë e treqind e 

tetëdhjetë e tre pikë pesëdhjetë) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

4. NDERTIMI shpk             K11325002C 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

Vlera  84,383,550 (tetëdhjetë e katër milion e treqind e tetëdhjetët e tremijë e pesëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 
OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. BE - IS SH.P.K &  AGRO - KORANI                                       K71412003A & L13329801V 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 

Vlera  72,269,370 (shtatëdhjetë e dy milion e dyqind e gjashtëdhjetët e nëntëmijë e treqind e 

shtatëdhjetë) lekë pa tvsh.. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

6. LIQENI VII                                                                                                    K01730502W  

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

Vlera  71,672,524.80 (shtatëdhjetë e një milion e gjashtëqind e shtatëdhjetët e dymijë e pesëqind 

e njëzet e katër pikë tetëdhjetë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

7. OUEN                            K17529215O 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

Vlera  77,113,695.50 (shtatëdhjetë e shtatë milion e njëqind e trembëdhjetëmijë e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e pesë pikë pesëdhjetë) lekë pa tvsh OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. PE - VLA - KU             K61716013M 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 
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Operatori ekonomik ka paraqitur një teknik agrar, jo një inxhinier agrar, inxhinier pyjesh ose 

agronom siç kërkohet ne DST.  

2- Operatori ekonomik ka ne mungesë një manovrator, pasi ka deklaruar 3 (tre) të tillë, ndërkohë 

që në DST kërkohen 4 (katër) manovratorë. 

3- Operatori ekonomik ka në mungesë një kamioncinë me kapacitet mbajtës 5-10 ton, pasi ka 

deklaruar 2 (dy) të tillë, ndërkohë që në DST kërkohen 3 (tre). 

4- Operatori ekonomik ka në mungesë një autovinç me kapacitet ngritës ≥ 3.5 ton, me gjatësi 

krahu ≥ 10 m, pasi ka deklaruar 1 ndërkohë që në DST kërkohën 2 (dy). 

5- Operatori ekonomik ka në mungesë një deflektometër ose pjastër dinamike për matjen e 

ngjeshjes së shtresave rrugore, pasi ka deklaruar që nuk e zotëron një të tillë, ndërkohë që në 

DST kërkohet 1 (një). 

6- Operatori ekonomik ka deklaruar që disponon, por pa specifikuar numrin e tyre në 

kundërshtim me DST mjetet si më poshtë: 

- Makineri vijëzimi rruge me bojë bikomponente 

- Betoniere kantieri 0.5 m3  

- Gjenerator ≥ 3.5 kw 

- Nivelues/ helikopter 

- Kokore mbrojtëse 

- Jelek  

- Fikëse zjarri 

- Prozhektor ndriçimi natën 

- Tabela sigurimi teknik 

- Tabela rrugore 

- Kuti ndihme e shpejtë 

7- Nuk ka deklaruar Impiant prodhimi asfalto betony me QKL ,dhe Nyje inerte (e paisur me leje 

mjedisore Kodi III.1B) 

 

2 Rroku GUEST                                                                                                 K87921701H 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik nuk ka deklaruar ne Formulain e Vetedeklarimit ( shtojca 8) 

1- Ing.Ndertimi,Ing.Mjedisi,Arkitekt,Teknik gjeodet,Ing.Agrar. 

Operatori ekonomik ne formularin e vetedeklarimit (Shtojca 8) nuk ka deklaruar punonjes te 

specializuar/kualifikuar si me poshte: 

2- 1 elektricist , 2 saldatore, 2 bojaxhi, 3 karpentier, 3 hekurkthyes, 3 betonues, 2 specialist per 

vendosje bordurash,2 specialist shtrim beton trotuari, 2 punetor asfalti,10specialist ndertimi, 

3specialist per sherbime gjelberimi, 5 shofere,16 punetore. 

3- Nuk ka deklaruar laborator testimi ose kontrate noteriale me nje laborator testimi per testet e 
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kerkuara si ne DST. 

4- Nuk ka deklaruar Licence te leshuar nga Qendra Kombetare e Licencimit (QKL) kodi III.2.B 

ku perfshihen kodet 17 05 4 / 17 09 04. 

5- Nuk ka deklaruar asnje kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes mbi 20 ton, ne DST 

kerkohen 4 cope. 

6- Mungon 1 kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes 10-20 ton, ne DST kerkohen 4,jane 

deklaruar 3 

7- Ka deklaruar nje grejder pa vendosur targen, ne DST kerkohet grejder me targa. 

8- Mungon 1 eskavator me zinxhir (duhen 2) 

9- Nuk ka deklaruar deflektometer, autopompe betony, depozite uji 5.000litra, nivelues, pompe 

uji per pastrim,makineri per prerje asfalti, kontenier zyre, gjenerator, betoforma, kamioncin me 

kapacitet mbajtes deri ne 5 Ton. Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes 5-10 Ton,  

10- Nuk ka deklaruar Impiant prodhimi asfalto betoni me QKL,Nyje inerte (e paisur me leje mjedisore 

Kodi III .1.B). 
 

3.NDERTIMI shpk            K11325002C 
Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

arsyet e mëposhtme: 

Ne formularin e vetedeklarimit ka deklaruar 50 punonjes, nuk ploteson minimumin prej 78 

punonjes (bashke me stafin Teknik ) sic kerkohet ne DST. 

2- Nuk ka deklaruar Ing.Ndertimi/ Profili transport,Teknik gjeodet,Ing.Agrar/Pyjesh,. 

3- Operatori ekonomik nuk ka deklaruar laborator testimi ose kontrate noteriale me nje laborator 

testimi per testet e kerkuara si ne DST. 

4- Ne formularin e vetedeklarimit mungon 1 saldator,1 bojaxhi,1 karpentier,1 hekurkthyes,2 

betonues, 2 specialist shtrim beton trotuari,10 specialist ndertimi, 3 specialiste te certifikuar per 

sherbime Gjelberimi, 2 eskavatorist/manovratore, 1 automakinis 

 

4. BE - IS SH.P.K &  AGRO - KORANI                                       K71412003A & L13329801V 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 
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 Nga verifikimi i dokumentacionit orgjinal dhe të noterizuar të dorëzuar nga operatori 

bashkimi i operatoreve ekonomik rezultoi se mungojnë: 

 

• Pika 1 germa c specifikisht: Nuk eshte denuar per ndonje veper penale ne perputhje me 

nenin 76/1 te LPP per operatorin ekonomik Agro Korani  

• Pika 1 germa ç specifikisht : Personi personat qe veprojne si anetar i organit 

administrativ drejtori ose mbikeqyrsi aksioneri ose ortaku ose qe ka fuqi perfaqesuese 

vendmmarrese ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik nuk eshte i denuar ose nuk 

ka qene i denuar nga nje vendim i gjykates se formes se prere per cdo veper penale te 

percaktuar nenin 76/1 te LPP per operatorin ekonomik Agro Korani.  

• Pika 1 germa dh specifikisht : Nuk ka pagesa te pashlyera te taksave dhe kontributeve te 

sigurimeve shoqerore ose ndodhet ne nje prej kushteve te parashikuara ne nenin 76/2 te 

LPP, per operatorin ekonomik Agro Korani 

• Operatori ekonomik Agro Korani si pjese e bashkimit te operatoreve nuk ka dorrezuar 

listepagesat e muajit korrik , gusht , shtator ne kundershtim me DST per kete arsye KVO 

e ka te pamundur te bej verifikimin e duhur per stafin e deklaruar ne shtojcen 8.  

• Operatori ekonomik BE-IS nuk ka dorrezuar listepagesat e muajit shtator ne 

kundershtim me DST 

• Operatori ekonomik BE-IS deklaron ri mbeshtetes 2T shpk , ne vlersimin e saj KVO 

argumenton se operatori ekonomik BE-IS perpos kodit te licenses duhet te kishte marr ne 

mbeshtetje edhe stafin per kryese Licensen III.2.B specifikisht kodin 17 09 04 e ka marre 

me mbeshtetje nga operatorjen e punimeve te specifikuara ne kodin e sipercituar.  

Dokumentacioni i paraqitur nga operatori nuk është në përmbushje të plotë me kërkesat e 

përcaktuara në dokumentat e tenderit, si dhe në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, shtojca 8 nga operatori i renditur i pari. Komisioni i Vlerësimit të 

Ofertave vendosi që bashkimi i operatoreve ekonomik BE-IS shpk dhe Agro Korani shpk 

 

5. LIQENI VII                                                                                                    K01730502W 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

Nga verifikimi i dokumentacionit orgjinal dhe të noterizuar të dorëzuar nga operatori i renditur i 

pari, rezultoi se mungojnë: 

 Dokumentacion Arkitekte znj. Marsida Permeti; 

 Dokumentacion Inxhiner Elektrik z. Fadil Kasmi; 

 Dokumentacion Inxhinier Hidroteknik z. Hamit Skana; 

 Dokumentacion Inxhinier Mjedisi z. Megys Mustafa; 

 Dokumentacion Inxhinier Ndërtimi z. Leo Manasterliu; 

 Dokumentacion Inxhinier Gjeodet znj. Sherif Halili; 

 Dokumentacion Karpentier z. Maltin Ndoj; 
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 Dokumentacion Karpentier z. Artenis Kalia; 

 Dokumentacion Eskavatorist z. Adil Gjidia; 

 Dokumentacion Saldator z. Perparim Matoshi; 

 Dokumentacion Hekurthyes z. Albert Zyberaj; 

 Dokumentacion Hekurthyes z. Altin Bushi; 

 Dokumentacion Betonues z. Imer Bushi; 

 Dokumentacion Betonues z. Jordan Furriku; 

 Dokumentacion Betonues z. Lutfi Nezha; 

 Dokumentacion Specialist për shërbime gjelbërimi z. Selman Kalia; 

 Dokumentacion Teknik ndërtimi z. Anton Gjoka; 

 Dokumentacion Teknik gjeodet z. Emilian Musai; 

 Dokumentacion Bojaxhi z. Florian Harizi; 

 Dokumentacion Bojaxhi znj. Kujtime Loka; 

 Dokumentacion Shofer z. Florenc Rama; 

 Dokumentacion Administrator dhe Shofer z. Musa Kalia; 

 Dokumentacion Elektricist z. Ardian Keqa; 

 Dokumentacion Hekurthyes z. Ilir Deda; 

 Dokumentacion Hidraulik z. Gazmen Sulollari; 

 Dokumentacion Hidraulik z. Fadil Tershalla; 

 Kontrata pune 10 punëtorë të thjeshtë; 

Dokumentacioni i paraqitur nga operatori nuk është në përmbushje të plotë me kërkesat e 

përcaktuara në dokumentat e tenderit, si dhe në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, 

shtojca 8 nga operatori i renditur i pari. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vendosi që Operatori 

ekonomik “LIQENI VII” SHPK, të skualifikohet 

6 . OUEN                            K17529215O 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik nuk ka deklaruar sigurimin e ofertes 

2- Ne formularin e vetedeklarimit ka deklaruar 43 punonjes, nuk ploteson minimumin prej 78 

punonjes (bashke me stafin Teknik ) sic kerkohet ne DST. 

3- Nuk ka deklaruar Ing.Ndertimi/Profili Transport ,Arkitekt,Teknik Ndertimi,Teknik 

Gjeodet,Ing.Agrar/Pyjesh. 

4- Nuk ka deklaruar Licence te leshuar nga Qendra Kombetare e Licencimit (QKL) kodi III.2.B 
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ku perfshihen kodet 17 05 4 / 17 09 04. 

5- Nuk ka deklaruar asnje kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes mbi 20 ton etj. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Operatori Ekonomik SHPRESA - AL 

shpk, NUIS K31321021N, Adresa: Tiranë, Njësia Bashkiake Nr.9, Rruga ''Urani Pano'', mbrapa 

''Veve Center'', Pallati Nr.11, Kati 2, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 

73,521,694.60(shtatëdhjetë e tre milion e pesëqind e njëzet e njëmijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë 

e katër pikë gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë  Kamez me adrese: Bulevardi “Nënë Tereza” Nr 492,  Kamez, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

*  *  * 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej _ ______________, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

PO    JO  X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 
 

 

 

 

 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

Rebeka SULEJMANI 

 

 
 

______________ 

Zv/KRYETAR 
 

 

 

Konc.Shpresa Xhakrosa 

Miratoi: Eni Bistri 
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